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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho de Pais da Escola CSTI Maria de Fatima Souza Silva
Més de Referéncia;: SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DE FATIMA
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 71.558,48
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 597,12
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 109,91
Receita Total: 72.045,69
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO INSCRICAO OLIMPIADAS  |setembro/2022 13/09/2022 60,00
POLO LUz margo/2022 13/09/2022 1.962,55
POLO LUz abril/2022 13/09/2022 871,87
POLO LUz maio/2022 13/09/2022 2.061,50
POLO MAQUINAS, UTENSILIOS E |setembro/2022 01/09/2022 3.421,97
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |setembro/2022 26/09/2022 5.863,94
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2022 26/09/2022 69,00
14.310,83

Saldo: 57.734,86

Paginaldel




-I’RI ITURA DE

B SOBRAI

CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
RUA MARGARIDA BARROSO, S/N, DISTRITO DE CARACARA,
MUNICIPIO DE SOBRAL-CE - FONE: (88) 3695-8119
cstimariadefatima.seducsobral @gmail.com
CNPJ: 30.277.533/0001-86
INEP: 23273127
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8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EMFSS - CSTI - MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

N°Processo: Data Abertura:
P220231/2022 10/10/2022 - 14:47

Tipo:

Presta¢io de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Csti Maria De Fatima Souza Silva

Observacio:
sem observacio
TRAMITACOES
ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/CJ 10/10/2022 - 14:47 Soraya Faustino Da Silva
—

N°

1

2

e

3

4

5

6

10/10/2022 14:47



B.SOBRAI
CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
RUA DO CEMITERIO, S/N, DISTRITO DE CARACARA,
MUNICIPIO DE SOBRAL-CE - FONE: (88) 3695-8119
cstimariadefatima.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 30.277.533/0001-86
INEP: 23273127

OFICIO N° 21/2022

Sobral-CE, 07 de Outubro de 2022,

Do: Conselho de Pais da Escola CST| Maria de Fatima Souza Silva
Para: Secretaria Municipal da Educacéo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacéo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE SETEMBR0/2022, no valor de R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).

Atenciosamente,

{uiza. il Koo

Presidente da Unidade Executora

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral




- BSOBRAL

CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
RUA MARGARIDA BARROSO, S/N, DISTRITO DE CARACARA,
MUNICIPIO DE SOBRAL-CE - FONE: (88) 3695-8119
cstimariadefatima.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 30.277.533/0001-86
INEP: 23273127

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Adriana Rodrigues Veras, Antonia Cleiciane de Souza
Duarte, Joao Batista N° do Convénio 2019010252 depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestagdo de contas do PMDE, do més de setembro de 2022, no saldo no valor de 71.558,48
(Setenta e Um Mil Quinhentos e Cinquenta e Qito Reais e Quarenta e Oito Centavos) sendo utilizado o valor de
RS 14.310,83 (Quatorze Mil Trezentos e Dez Reais e Oitenta e Trés Centavos) que sdo de parecer favoravel em
razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-Ce, 07 de Outubro de 2022.

Adriana Rodrigues Veras !’\'J rl SN JJ‘ (i .\i UPS VYRS 2000031026614

7 t

Conselho Fiscal Efetivo Assinatu}a RG

Ant? Cleiciane de Souza Duarte Rnkanio C lve g dy Scuge Dy 2006005248809

Conselho Fiscal Efetivo Assinatura RG
Jodo Batista Albuquerque Sousa 2. d. 2 96031045086
Conselho Fiscal Suplente Assinatura RG

Luiza Ediléia Lima
RG: 2002023027778




09/10/2022 21:03

CAIXA

Extrato por periodo

InTe-rnet....B-ankinG----CAIXA

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI
Conta: 0554 | 003 | 00005042-0

Data: 09/10/2022 - 21:03

Més: Setembro/2022

Periodo: 1 - 30

htips:/finternetbanking .caixa.govbr/SIIBC /imprime_exX_periodo.processa?hdnDalalnicio=01/09/2022&hdnD ataFinal=30/09/2022

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00cC
02/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
R 5/09/2022 900235 CHEQUE SAC 3.421,97 D 3.421,97 D
05/09/2022 727220 RESG AUTOM 3.421,97 C 0,00C
05/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
08/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
14/09/2022 900236 CHEQUE PAG 60,00 D 60,00 D
14/09/2022 900237 CHEQUE PAG 2.834,42D 2.894,42 D
14/09/2022 900239 CHEQUE PAG 2.061,50 D 4.955,92 D
“4/09/2022 727220 RESG AUTOM 4.955,92 C 0,00C
14/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
19/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
20/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
26/09/2022 082022 DB CEST PJ 69,00 D
26/09/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C
26/09/2022 000000 SALDO DIA
27/09/2022 000000 SALDO DIA
28/09/2022 900240 CHEQUE SAC 5.863,94 D




A3 InTe-rnet....B-ankinG----CAIXA

.,09/2022 727220 RESG AUTOM 5.863,94 C 0,00 C
28/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/09/2022 DGGbDD SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéencia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0 104

hitps:/finternetbanking .caixa.govbr/SIIBC imprime_ex_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2022&hdnD ataFinal=30/09/2022



CAIXA

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Setembro/2022
Data de emissio: 04/10/2022

E o ICNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasfia - DF 00.360.305/0001-04
‘?mm PF/CNPJ
ONSELHO DE PAIS DAESCOLA CSTIMARIA DE .277.533/0001-86
Resumo Consolidado da Movimentagao Dados Consolidados da Tributagdo
Saldo Bruto Anterior 71.55848C  Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda Variavel (6813)
Aplicagfes 0,00 Rend. Base Trib. : 483,36C : 0,00
Resgates 14310830 R 109,910 — 0,00
Resgate em Trénsito 0,00 OF 0,00 £ 0,00
Eventos 0,00 £99 43
Taxa operacional 0,00 =3 T L. /
Saldo Bruto Atual X 57.734.86C 01,9
Rendimento Bruto no Més 597,12C - ( J_;[? i
Rentabilidade por Fundo F 2
No Més No Ano Cota em: Cota em:
(%) (%) 31/08/2022 30/09/2022
AUTOMATICO RF ! 0,91 7.40 1,880892 1,808122
Movimentagao por Fundo
Conta
0554.0003.000000005042-0 Aplicagdes Resgates Saldo Bruto Rentab. Més
HAUTOMATICO RF : 0,00 14.310,83D 57.734 B6C 597,12C
.ovimentagao Detalhada
Conta _ 0554.0003.000000005042-0
5823 CAIXAFIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS _14.508.652/0001-46
Dala Histdrico Valor R$ Qlde de Colas
05/09 RESGATE AUT 3.421,97D 1.829 411107
RRF 23.43D
IOF 0,00
RENDIMENTO 102,93C
RENDMENTO BASE TRB, 102,93C .
14/09 RESGATE AUT 4.955,92D 2644 083640
RRF 36,79D
IOF 0,00
RENDIMENTO 161,71C
RENDIMENTO BASE TRIB. 161,71C
26/09 RESGATE AUT 69,00D 36,713007
RRF 0,56D
IOF 0,00
RENDIMENTO 248C
RENDIMENTO BASE TRB, 248C
09 RESGATE AUT 5.863,94D 3.117,930419
RRF 49,13D
IOF 0,00
RENDIMENTO 216,24C
RENDIMENTO BASE TRIB. 216,24C
Informagdes ao Cotista
Servigo de Atendimento ao Cotista
SAC Caixa: Enderego para Correspondéncia:
0800-726-0101 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Endereco Eletrénico:
0800-725-7474 http://fale-conosco.caixa.gov.briwps/portalffaleconosco
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RECEREMUS DE H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 0S PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NGTA FISCAL INDICADO AU LADO NF-¢
EMISSAQ: 15/06/2022 - DEST. / REM.: CONS.P.DA ESC C5Ti MARIA DE FATIMA SOUSA SILVA - VALOR TOTAL: RS 3.421.87 i
DATA DE RECESIMERTO IDENTIFICACAD ¥ ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000004395
SERIE 000
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE D
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA AN
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
TRAVESSA OFFIR AZEVEDQ, 23 - CENTRO - CEP:62140- CHAVE DE ACESSO .
000 - MASSAPE - CE 0 - ENTRADA 1 2322 0605 5513 5500 0192 5500 0000 0043 9510 0043 9584
TEL: (88)3643-1051 1-SAIDA - -
N* 000004395 fl.1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
) www.nfe.fazenda.gov br/portal
SER IE 000 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAG PROTOCOLO DE ALTORIZAGAD DE USO
VENDA NO ESTADO — 323220036947884 15/06/2022 10:19:06
INSCRICAD ESTADUAL TNSCRICAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNF1 | CFF
060301279 05.551.355/0001-92
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAD
CONS.P.DA ESC.CSTI MARIA DE FATIMA SOUSA SILVA 30.277.533/0001-86 15/06/2022
FNDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
RUA MARGARIDA BARROSO, SN CARACARA 62112-000 15/06/2022
MUNICIFIO FONE / FAX 3 INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (88)3695-8119 CE 10:08:36
PAGAMENTO
ey < AL
N T
i 342197
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO CMS VALOR DO ICMS T BASE CALL. ICMS SUBST. VALDR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 | 0,00 0,00 3.421,97
WVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP] VAl J TOE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
R 9 - SEM FRETE o
ENDERECO L3 MUNICIFIO UF INSCRICAD ESTADUAL
GUANTIDADE FSPECTE MARCA NUMERACAD PESO BRITO PESO LIQUIDO
LR il T RN L My RS g £ N B 3 i 1 i -
VENTILADOR DE PAREDE 220V 50CM B41 0102|5102 [UND 4,00 220,00 880,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
TRON
26522 VENTILADOR COLUNA 220V 60CM TRON B41 0102|5102 |UND 2.00 275,99 551,98 0.00 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00]
M1757 AR CONDICIONADO 9000BTUS 220V B41 0102|5102 [UND 1.00 1.989, 1.960,99 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00| 0,00
ELECTROLUX
=y
P AGO 01 , 09 /_2'022 ATESTO QUF
COM RFCURSO DO PMDE [ MATERIAL

[] servigo ———

DESTE DOCUMENTS® FOI mECE

ORDENASEIERHE DESPF SAS e

RESERVADO AQ FISCO

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Trib aprox. RS 610,70 Federal, RS 637,39 Estadual
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE b391D4




Centro - CEP: 62.140-000
-~ SAPE -

H. M. G.
COMERCIO
DE MIUDEZAS LTDA

Travessa Offir Azevedo, 23 - centro
Massapé/CE - CEP 62. 140.00
Fone: (88) 88 99322-5156 (©)
CNPJ.: 05.551. 355/0001-92
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SOBRAL * CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CST

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 30.277 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE J" (-»,A., P oesoe 05/2018

CONFECGAO: 08/22
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Diretora



COTAGAO ELETRONICA: 2022/15397 - PROCESSO N* P2000802022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA - CNPJ: 30.277.533/0001-86

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 44214/2022

FORNECEDOR: |H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA CNPJ/CPF: |05.551.355/0001-92
ENDERECO: | Travessa OFFIR AZEVEDO, n 73 - Centro, Massapé - CE, 62.140-000 FONE/FAX: [8836431051
con. |cop, FRECO
CATALA DESCRICAO DO ITEM a0 | ovrrARio TOTAL
ENTILADOR, PAREDE, OSCILANTE, 33 TIELICES, 108 VELOCIOABES. 330 VOLTS
. INTMO 50 CM DIAMETRO, AREA DE VENTILACAQ 40M?, ETIQUETA NACIONAL DE
608 1 BONSERVACAO DE ENERGIA - ENCEANMETRO, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, o - s
A X A U UNIDADE - Ohs: . MARCA: TRON
VENTILADOR, COLUNA, 0% REGULAGEM VERTICAL, GRADE 50 (M,
460330 WVELOCIDAD _P. = .'. I:“.- DE - Dhs: . _'...,, [RON i i m_o-i 2'm 275'm 551
AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI-WALL COMPRESSOR ROTATIVO COM BATRG
IVEL DE RUIDO, EQUIPADO COM CONTROLE REMOTO DISPLAY DE CRISTAL
33441 3} IQUIDO CONTENDO AS FUNCOES DO APARELHO, CAPACIDADE DE 9,000 BTUS, 220 40 153y 100
Mo EMEBALAGEM L0 UNIDADE - Obs: . MARCA: ECTROLUX
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 342197

D=tacio Orgamentiria:

CONS. DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA S.SIL

5: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGAD.

PMS - EEF CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

PARA USO DO ORGADO PROMOTOR DA COTAGAD

Data de emissio: 10/0672022

prnialwmﬁuw BW

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N°
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICA
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.
ObservacDes:

20220007

GOES, PRAZOS E DEMAIS

PARA USO DO FORNECEDOR
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA DATA: ___/ e
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
{carimbo e assinamra)

OBS: PRIMEIRA V1A PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.

'05.551.355/0007-9>
H.M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Trav. OffirAzevedo. N° 23
Centro - CEP: 62.140-000

LMAsSsApPE

-

CE |




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202211841842

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
060301279

CNPJ] / CPF:
05551355000192

RAZAO SOCIAL:
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/06/2022 AS 08:55:25
VALIDA ATE 07/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




 ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

N° 66]2022
H.M.G. CO&ERCIDDEM!JDEZAS LTDA
: NJROIDENT_II:-'IKDB OFFIR A?.EVEDO N 23, , CENTRO MASSAPE CE
05.551.355/0001-92

|lnscrin;io conh'mm 7216

Em cumprimento ao despacho exarado na peticdo protocolada neste orgdo, e ressalvado o direito da

| Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
' certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do mumcrpio

 verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data,

ﬁ
| SETOR DE ARRECADACAQE FISCALIZACAO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE,

;‘A

SR A R TR __VictorSouzs Marques |
Validule: 90 Dias e r Ma CE
cmm MASSAPE - CE - : PR o
e [ o '2“ T e Arvecadagio

IMPRESSO POR: Victor Souza Margues

03/05/2022 081732 - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
CNPJ: 07.598.691/0001-16




Voltar Imprimir

LA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.551.355/0001-92
Raz3o0 Social:H M G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Endereco: TV OFFIR AZEVEDO 23 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:03/06/2022 a 02/07/2022

Certificagdo Namero: 2022060300552158672537
Informacdo obtida em 13/06/2022 10:19:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.551.355/0001-92

Certiddo n®: 2783150/2022

Expedicédo: 24/01/2022, as 09:42:28

Validade: 22/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gue H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.551.355/0001-92, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. ©42-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 05.551.355/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estad condicionada a verificagdc de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:04:45 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2022.

Codigo de controle da certidao: CB5A.FD3A.3F56.CDA7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



COTAGAD ELETRONICA: 2022715397 - PRUCESS( N* P2000802022

ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA - CNPJ: 30.277.533/0001-86

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 4421472022

FORNECEDOR: |H M. G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA CNPJ/CPF: 05,551 355/0001.92
ENDERECO: Travessa OFFIR AZEVEDO, n 23 - Centro, Massapé - CE, 62.140-000 FONE/FAX: |3836441051
con.  |coo. ; PRECO
CATAI »u.ulrn:u DESCRICAO DO ITEM Q0 JyniTArio|  TOTAL
VENTILADOR, PAREDE, OSCILANTE, 03 HELICES, 13 VELOCIDADES, 220 VOL TS,
— , [MINIMO 50 CM DIAMETRO, AREA DE VENTILACAO 40M:, ETIQUETA NACIONAL DE P G Mo
CONSERVACAO DE ENERGIA - ENCE/ANMETRO, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO,
AIXA 10 UNIDADE - Obs:  MARCA: TRON
: VENTILADOR, COLUNA, OSCILANTE, REGULAGEM VERTICAL. GRADE 50 CM. 03 . =
q 3 . N e, ~
SR ~_NELOCIDADES, CAIXA 1.0 UNIDADL - Obs: . MARCA: TRON 2,00 275,990 "
AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI-WALL, COMPRESSOR ROTATIVO COM BATXO
. NIVEL DE RUIDO, EQUIPADO COM CONTROLE REMOTO DISPLAY DE CRISTAL , s Jymess
ey ' LIQUIDO CONTENDO AS FUNCOES DO APARELHO, CAPACIDADE DE 9.000 BTUS, 230 Lim 1.980,9000 158559
LLMBALAGEM 1O UNIDADE - Obs; . MARCA: ELECTROLUX
TOTAL DA ORDEM DF COMPRA/SERVICO: 3.421,97

[+acao Orgamentaria:

CONS. DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA S.SIL

\ - 08 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERV ICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAQ DESTA €O ACAO

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD

PMS - LEF CONSEL

HO DE PAIS DA ESCOLA MARIA DE FATIMA SDUZA SILVA

Data de emissdo: 10706/20122

Gobray

Loimo- BIW

GABRILLA LIMA BRAGA '

Grestor de Compras

Dirertor

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DF PARTICIPACAO N
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENSPRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, FSPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS

CONDICOFS NFL
Observachios

E EXPRESSOS, FM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

[ B g = a

20220007,

PARA USO DO FORNECEDOR

M. G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA DATA

FACO-ME CIENTE DESTA OKDFM DF COMPRA/SERVICO, A QUAL FSTA
DF ACORDO COM A COTAC AO FI FTRONICA REFFRIDA ACIMA

(Carimbo e assinatra)

MBS PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA Via PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA ( OTAC AD

‘%8

4

k ~"'°'m
Lo

£



Oba Eventos Educacionais Eireli

Recibo do Pagador

P a¢
“CBA

Beneficiario final:
Oba Eventos Educacionais Eireli 22.739.613/0001-88

Composicao da cobranca
Codigo da escola na OBA: 887416

Endereco de correspondencia:

Nome: Katia Regina Soares

Escola: (STI maria de fatima souza silva
Endereco: R Vicente Paulo, B8 apt 188
Coracao de Jesus - Sobral - CE

CEP: 62843-188

Este boleto e respectiva nota fiscal refere-se ao pagamento da postagem do pacote
contendo os certificados, eventuais medalhas e brindes, dos alunos desta Instituicao,
participantes da 0BA eou MOBFO0G.

NOTA FISCAL: Disponivel em www.oba.org.br/extranet mediante login (codigo da escola) e
senha do professor, depois do boleto ser pago.

Valor total da cobranga R$ 60,00
o~
o= CAIXA ECONGMICA FEDERAL
c*bq‘;i 2 “QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Apig_
» “' g - ‘1.,,
£ } - 256-360511686-0 -

- 13/SET/2022

HORA DF 16:28:39

107, 05, 005818-5 ~ TERM @5468¢
~LOCALIDADE: SOBRAL

446, VINCULADA: @554

COMPROVANTE PAGAMENTO DE L
BOLETO BANCOS VN

CSTI maria de fatima souza silva (Escola: 87416) INST, EMISSORA: BPP INSTITUICAD DE PAGAMEN

“.BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL
D w  LINHA DIGITAVEL DO CODIGD DE BARRAS
: 3019000003 00082310225
A 34235061046 2 9127000006000 )
* “BENEFICIARIO ' b
NOME FANTASIA: PJBANK PAGAMENTOS S.A, R
~RAZAD SOCTAL: PJBANK e
“ONPJ: 18, 191.228/0891-71 S
~SACADOR/AVALISTA =
NOME FANTASIA: -
+ RAZAD SOCIAL: OBA EVENTOS EDUCACIONAIS EIR
CNPJ: 22,739.613/0801-88
PAGADOR
“NOME FANTASIA: CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA
“'RAZAO SOCIAL: CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA S
“INPJ: 30.277.533/0001-86
RATA % ;Eucms%u: ag%}jzaze -
DATA DF PAGAMENTO: 1 :
PAGO 15 oo a0z VALOR NOHINA S HESTO Qus
COM RFCURSO DO PMDE S [ohmaremay
MULTA: b
DESCONTO:
ABATIMENTO:
W ~VALOR CALCULADD:
Cuolulicon 3 _VALOR DO PAGAMENTO:
ORDENAWESPFS “"TIPO DE PAGAMENTO: ESPECIE

y 256-360511686-8
“VIA DO CLIENTE

S

TERM 8545697

w

encia/Cod. Beneficidrio
0001/0000231-1

1880 nimero
010/00223423506-1

[neimento 53/10/2022
" Valor do documento

60,00

‘ta/duros/Descontos

Valor pago

—_— o e ——— ]




Comp.  Bemeo Agincia  CI Conla €  Sie  Chequer® c;‘|“’%50"r¢70/§2f’=

018 104 0554 5 030050420 9 AAA 900236

r&”-gl o554 ] 90080 - L ey
R e, e ———
e e T . Ly R < — - e centavos acima

uamorb-

CAIZA Mamw

(LLM&G @rﬂlﬁ S & qud

SOBRAL CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CST

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 eney 30.277.533/0001-86 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE - [0 Are 4 [ vesoe 0512018
CONFECGAO: 08/22 of? ¢ ;,?D/ o T 7€'__* : d‘z e

m LGRS sGES (LEH002 3[::':!!? hﬁmdtmﬁn!lﬂu._l“llnl'

JJ 055400385100-¢2

PAGO {43] , 09 ,2022 . P
COM RFCURSO DO PMDE [gii:;:u ’ .,«\": ==
" i il i R I A

ORDE v r ) v
NARIIREE DESPFSAS Bt
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Companhia Eantyulu do Ceard
™ Rus Pads Vakjaino, 150
. Fortaleza . C EP: S0135-040
i - CNPJ: D7.045,251/0001-70 - CGF; 06, 105.848.3

A Tarila Social de Energea Einca foi criada pela lei 10,438 de 26 de abril de 2002

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

LETTURA ATUAL PROUNAS L ETTURA

DATAS DE
LEITURA

NOTA FISCAL N* 006835504 - SERIE 001 / DATA DE EMISSAD: 1800372022
Consulte pela Chave de Agssso aim
qunamhﬂFm

chave de acesso.

2322 0307 0472 5100 0170 6600 DOOE 8355 D410 9728 2219

Protocolo de 3232200006068461 - 1932022 ds 08:01:47-03-00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE

— Data da - DEMS2022

CEP: 62053-710

Periodos: Band. Tark: ESCASSEZ-HIDRICA : 18002 - 17/03 A partir dests més voch poders consular os dados fiscals da sua conta de energia por meio da leitura do OR Code impresso no campo da “Informagdes Fiscals”.

. Angel delorming a parts do 01.12.2021 bandeira verde para tarita social bx renda (sam acréscimo na conta), @ permanece bandelra mlﬁhmwﬁrd‘ﬂltﬂmmmwo

| AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA

NEpEEdEEECHE g

| W Mudidor " Lsitura Lestara
| 0P ELEST WP 15.FEY 5a7840 T AR #0081 0

\PAGO__£3/_04 | 2022
- | COM RFCURSO DO PMDE

WOTIFICACAOREAVIED DE CONTAR VENCIDAS

ﬁillﬂ Eroliliio iaﬁiana
ORDENABAR®DE: DESPFSAS
o ~EATXA ECONOMICA FEDERAL T

“QUINA: sorteios de segqunda-feira & sabado. AP .
§ 256-360511688-6 b
13/SET/2022 HORA DF 16:29:02
0T, 05,085818-5 TERM 054689 .
L OCALTDADE: SOBRAL L]
AG. VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA ATESTO QUF

\‘ALDR DO PAGAMENTO: 1,962,55
838500000199 625500313001
327054021031 0@Wu/38087877

256-36@511686-6 3]
g2V IA 14-

Ay

$ ol




ATﬂuumhbmﬂh1mﬂbnﬁﬂum_
Energetica do Ceard
Rua Padra Valdevino, 150
Fortaleza - CE - CEP: 50135040
CNPJ 67.047.251/0001-70 - CGF: DA, 105.246-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

EITURA ATUAL

muumummm
15 gow brNF:

‘HHWMTZ i‘loll 0170 6600 D010 T450 2110 1778 7602
Protocolo de sutorizaglo. 3232200008625226 - 1 18472022 s 23.01.31-03:00
CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE
Diata do apresantagio” 18052022

RS 871 87

| 04/2022 01/06/2022
| FATURADO POR MEDIA - mmmnwmmnmm&rmamuﬁmuaimunw na fatura. A cob

de consuma antnriores @ 6853 data (excetn para dients larita social)

[} )
Y T,

Unid, BiAS
PSPASEP |
.mn— Fomesaa TE [ ) [ET Has 10.07 3z Too% w38 ozt | |COFMS w wED |
| Energa A Fomecds T30 o nas 4TSS 40298 1299 4SS D% EATE 03158 Icns : ﬁ% |
Adhcaoral Bend. Verssha Ll Bag [RLE 15538 504 (105 B &3 o) Q 0
h——l!.———b Al g 'f.f' |
| Buistotsl Outros. .00 " MED |
» 0 |
| TOTAL [ a® o) ma [ ¥ 4 me : ‘Il‘: |
| wu DF MEDICAD E CONSUMD NO PERIOD0 ] neD |
P Hocirio/Swgments n— u-n Lsiurs  Cwalsmsn  lehws  FacWulighcador  Comsumaiem WDl | -~ D |
| SoIMETEiESE? HEP 510 18AER e X} (7] = | |
| |
|
i 30 | 1
| = I -*“y

o - m

| L -mmnu&uaa—pmr—mumwmmw
| fl® [CONFAZ)

| PAGO_{2 [ pg /9042
& | COM RFCURSO DO PMDE

| J

HOTIFCACASAREAVIED DE CONTAS VENCIDAS

[T AEST ENERGAT T

| .-,\- ‘
! CALXA ECONOMICA FEDERAL
- i - JiUINA sorteios de segunda- feira a sabado. ﬂpr ;
' N )
- 13/SET /2022 " HORA DF 16:29:516%
tor. & weles TERM 054689
“LOCAL IDADE: ol i
6. VINCULADA: 0554 ATESTO QU ™
SOPROURNTE, DE PAGANENTO % (I maATERIAl
: 'V NHIA ENERGETICA DO CEARA % .4 - -
* VALOR/ D0 PAGANENTO: 671,87 (g I BERNGD e
P> 838200000068 718700313009 TR S ORI
o 014457953074 000073807677 ) :
256-360511690-8 "4
1a VIA o
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SOBRAL CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CST
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 30.277.533/0001-86 CLIBNTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ; é{ pesoe 05/2018
; (A e b
CONFECGAQ: 08/22 : T e W% oxaeaa  t ARA n-fr,tc. ;

w DGOSSasSm  (NES00237 5% BLOM30NS0GZEE

JJ 055400385101-0
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A Tarita Socal de Energia Eléinca foi oriada pela lsi 10438 de 26 de abni de 2002
Companhila Energética do Ceard

ﬂ Rua Padra Valdaving, 150
’ ] Fortaleza - CE - CEP: 80118-040
| - CNPL O7.047 259/0001-70 - CGF: 08105 R48-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAD DA UNIDADE CONSUMIDORA T NECIMENTO LEMTURA ANTERIOR LETTURA ATUAL N* OE DIAS PROXIMA LETTURA
DATAS DE | |

i LEITURA

NOTA FISCAL N* 015268692 - lﬂﬁmrmnnemmrum

e-por tualrs gov br NF 3a/c
D chave de acesso:
wmmnmmmwmwﬁmnw‘msus
ar: s 23.27.5503.00

Frotocolo de
CFOP 5258 mneaemmuhumcmmmmt
Data de apresantacio: 05072022

MEMSAGENS WPORTANTES

mm.nuwoﬂﬁwmm.um por meio da REH ANEEL n® 3026/22, mmamm.zimsnmwmum.mm1mamm|¢aam sem
na fatura. A da deira oscassez hidrica serd proparcional aos dias de consumo anleriores 8 o86a data (excsto para clents laria soclal).

DESCRICAD DO FATURAMENTC

Rens de Fatura Undd,  Quamt, l‘r'wulm Valor (RE) PISCOFING I—:n r [ = Tolla | T
| NS ) g | i
| Errgie Ativa Fomeoca TE W 207 nAzIsE a2 4T 24.42 88242 2700M 2XIES 030003 | . | 0 LD
| Enerpia Ativa Fomeces TUSD wWh 2T 05848 119008 1|OS LU0 00N AT narms | [ICNS 08150 2700 55650 | |ABRT = u uED
| | | [MARZZ m— 700 ] LD
| Butods Famuraments 206750 | ﬁ— m s ik-fl
— 2 1
| Sublotal Gures .00 | [DEE - £22.00 ] MED
NV | — 10
| TOTAL L0850 wan Dey 50 55890 | jouTE - m# ﬁ ﬁ)
{ SETH = A55.00 n LD
EQUP AMENTOS DE MEDICAD E CONSUMO NO PERIODD | |ABo21 - w100 2 MED
| W Mlciidor P Horario/Seqnento nn.u- Leiturs Dt Lofiws  Lours  Fuor Mulliplcader  Consasno W N Diss | jaez 1.8 n L] |
| |l - ey 0 MED
| BEIETELESAT MR ERreT] THALAI 535160 18 wTe = | Hreie vy -4 e
| |
1 L
I RESEAVADO AQ FIECO
| iﬂmmamqummmmdauﬂwmmﬂ
i (CONFAZ)
| I
| |
| |
| |
|
1 | :
1
|
1
| H
|
]

Meddidor  OGrande

rroneen O ~  PAGO_/z [ of |24
\ COM RFCURSO DO PMDE |

| CAIXA ECONOMICA FEDERAL
i = I;.quINP.: sorteios de segunda-feira a sdbado. np"; o

256-360511693-2 .

13/SE1/2022 HORA DF 16:31:24
LOT, @5,005818-5 TERM 854669 ORDENAGORGE DE SPFSAS

| OCAL IDADE: SOBRAL
-AG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA

CAl

“CALOR DO PAGAENTO: 2,061,50 B ATESTO QUF
838000000203 5153@9313335 »
2 2971849?33?1 P0oA73807877 "2
256-368511693-2 :
12 VIA r
S




Comp. Banco  Agindio Ci  Contn Qa Sorle Cheque n° RS
o 108 osee £ Eimxoma0  § WAA. o2y | H"-8.067, Gous
"?'“w s 3 Ll Las

MuwahMLvé—waa ¥ Am /-2142//:1

,f g 4 :\.Q;" (] [ ;e
A i an Odulzuoy A oo
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000 - MASSAPE - CE

TRAVESSA OFFIR AZEVEDO, 23 - CENTRO - CEP:62140-

NOTA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRADA 1

RECEBEMOS DE H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO NF_e
EMISSAO: 05/09/2022 - DEST./ REM.: CONS P.DA ESC.CSTI MARIA DE FATIMA SOUSA SILVA - VALOR TOTAL: RS 5.863.54 <
DATA DE RECEBIMENTO [DENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N ows.;s
SERIE 000
TRENTIFICACAQ DO EMITENTE DAN FE
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
DOCUMENTO AUXILIAR DA

CHAVE DE ACESSO 5.
2322 0905 5513 5500 0192 5500 0000 0045 7810 0045 TR00

TEL: (88)3643-1051 1 - SAIDA — .
N° 000004578 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda gov.br/portal
SERIE 000 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OFERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA NO ESTADO

323220057317214 05/09/2022 10:39:42

TNSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. NP1 CPF
060301279 05.551.355/0001-92
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCTAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAD
CONS.P.DA ESC.CSTI MARIA DE FATIMA SOUSA SILVA 30.277.533/0001-86 05/09/2022
ENDERECO BAIRRD | DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
RUA MARGARIDA BARROSO, SN CARACARA 62112-000 05/09/2022
MUNICTFIO FONE | FAX 3 INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (88)3695-8119 CE 10:06:16
PAGAMENTO

[oesomcro
e

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE CALC. ICMS SUBST.

VALOR DO ICMS SUBST.

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OLUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IP1
0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD | UF CNPIICPE
9 - SEM FRETE -

FNDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAD ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESD LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

on] TR e 1 ¥ {8 o = be.
-'-!m';‘ b . DESCRICAD D ! f NCM/BH [CSOSN B . r yE ok o 3

7891191730008 |PAPEL ALC A4 75G 210X297MM S00FL 4802561q 01025102 [RES 15,00 5.100,00 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00| 0,00
REPORT

27014 CANETA ESFER ESC.FINA 140MM C.VAR. 96081000 0400|5102 JUND 250.00' 0,30 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00| 0,00
BiC

6799 LAPIS GRAFITE HB 175MM N.2 NOBRE 86091009 01025102 JUND 300,00 0,10 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00

7806303600022 |CLIPS ACO N.6/0 P/PAPEL NIQUEL.ACC B305800q 0102]5102 |CX 6,00 189 11.84 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00/ 0,00
C/50

7847764100083 |COLA PISOPOR INCOLOR 1000G 35061004 0102|5102 jJUND 10,00 15,98 150,80 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00/ 0,00
FORTFIX

7. .14945048 |CORRETIVO LIQUIDO BRANCO 18ML VMP 3506109 0102|5102 jUND 10,00 0,80 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0.00

7898076008012 |EXTRATOR DE GRAMPO 15CM ACO 847209040 0102|5102 JUND 5,00 1,40 7,00 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00( 0,00
JAPAN

7896936754271 [CANETA MARCA TEXTO 2,5MM COR. 96082004 0102|5102 JunD 40,00 0,89 35,60 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
DIVERS.BRW

7898613211110 |[GRAMPEADOR ACO METALICO P/3DFLS 84729040 0102|5102 [UND 2,00 10,50/ 21,00 0,00 0,00 0,00 0.00| 0.00| 0.00
SERTIC

131188 CARTOLINA 480X650 DUPLEX 300GR VMP 481 0102|5102 JUND 35,00 0,70 24,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00

31081 PAPEL TRANSP 45CMX25M CONTATO 3821808 0102|5102 |JUND 2,00 20,00 40,00 0.00 0.00 0.00 0,00| 0,00| 0,00
VMP-TAC

24879 REFIL TINTA IMPRE.COR VARIADA 7OML 3215190d 0102 J5102 IUND 27,00 13,00 351,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00| 0,00
EPICO

DADOS ADICIONAIS s i

-

INFORM ACOES COMPLEMENTARES
EMPRESA OPTANTE PE
Trib aprox. R$ 908,08 Federal,

RFCWREO DO PMDE

1.590,01 Estadual
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE 3ES8D48

Bl fico. i

Diretora

DENABOR:BEDESPFSAS




H- M- G- Travessa Offir Azevedo, 23 - centro
COMERCIO Massapé/CE - CEP 62.140.00 Rf°|ﬂ$ o i

DE MIUDEZAS LTDA Fone: (88) 88 99322.5156 (O [

CNPJ.: 05.551.355/0001-92

referente a

[ 5
"5 sar 2554609792 -
Grifica OPGAO BRWOES (83) 420712000 )1 (o Cf‘h RCI0 ! ) T i
Trav. Cifir ﬂ.zavedﬂ%’aﬁa e/CE[ de de

Cetro - CEP: 62.140-000
SAPE CE §

- Assinatura ' )

I'l- M- G- Travessa Offir Azevedo, 23 - centro

COMERCIO Massapé/CE - CEP 62.140.00
DE MIUDEZAS LTDA Fone: (88) 88 99322-5156 (O

CNPJ.: 05.551.355/0001-92

| RECIBO R$ |

referente a[ _. []{ /fﬁf g

L 95.557.255/0007-927
Grifica OPGAC BRINDES (38) sa207. 12000 M, M, G Cm ’D EMDEZLRLTDA

ifir Hevemﬁ eiCE[ de

Cf‘"’r} CEP: 62. 140 00y
bw SSAPE CE_}

Assinatura
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

H.M.G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

(TRAVESSA OFFIR AZEVEDO, N° 23- CENTRO MASSAPE- CE, 62.140-000)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitr a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n° 003/2022, que tem por objeto a contratagio
de empresa para (Conftratacdo de Empresa para Aquisicdo de Material de Consumo/ Material

de Expediente, conforme as especificacbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia),
referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n°® _2022/00186_.

PAPEL, ALCALINO A4, GRAM

75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X
297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL
IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO
RODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs: RESMA
COM 500 UNIDADES. MARCA: report

RE ]
UNIDADES

02

CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA,
CORPO MATERIAL PLASTICO
TRANSPARENTE, CARGA EM TUBO
PLASTICO 130,5 MM, APROXIMADAMENTE
140 MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO
FABRICANTE, ESFERA EM TUNGSTENIO,
TUBO PLASTICO, CORES VARIADAS,
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: COR DAS
CANETAS SFEROGRAFICAS AZUL E
PRETA.. MARCA: bic

EMBALAGEM
1.0 UNIDADE

250

R$0,30

75,00

03

LAPIS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO
FABRICANTE, GRAFITE HB,
COMPRIMENTO 175 MM, N° 02, COR DO
REVESTIMENTO PRETO, REVESTIDO EM
MADEIRA,

FORMATO CILINDRICO, AVULSO 1.0
UNIDADE - Obs:

MARCA: nobre

AVULSO 1.0
UNIDADE

300

R$0,10

30,00

CLIPS, ACO, N° 6/0, PARA PAPEL,
NIQUELADO, EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, CAIXA 50.0 UNIDADE - Obs: .
MARCA: acc

CAIXA 50.0
UNIDADE

R$1,99

11,94

05

COLA, PARA ISOPOR,
INCOLOR,EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, TUBO
1000.0 GRAMA - Obs: . MARCA.: fortfix

TUBO
1000.0
GRAMA

10

R$15,99

159,90

Escola de Tempo Integral Maria de Fatima Souza Silva

Tel.: (88) 3695-8119




06

CORRETIVO, LIQUIDO BRANCO, A BASE DE
AGUA, NAO TOXICO, SECAGEM RAPIDA,
FRASCO 18.0 MILILITRO - Obs: MARCA: vmp

FRASCO 18.0
MILILITRO

10

R$0,80

8,00

07

EXTRATOR DE GRAMPOS, 15 CM, ACO
CROMADO, EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, ESPATULA, CARTELA 1.0
UNIDADE - Obs: . MARCA: japan

CARTELA 1.0
UNIDADE

R$1,40

7,00

08

CANETA MARCA TEXTO, PONTA EM
POLIETILENO, FILTRO EM POLIESTER,
GRAVADO NO CORPO MARCA DO
FABRICANTE, ESPESSURA DO TRACO 2,5
OU 50 MM, CORES DIVERSAS, TINTA
FLUORESCENTE A BASE DE AGUA,
CORPO, TAMPA E
FUNDO EM POLIPROPILENO,
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: MARCA:
brw

EMBALAGEM
1.0 UNIDADE

40

R$0,89

35,60

09

GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO,
METALICO, CAPACIDADE MINIMA
PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS DE PAPEL
75G/M?, EM BALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA
DO FABRICANTE, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs:
. MARCA:sertic

CAIXA 1.0
UNIDADE

R$10,50

21,00

10

CARTOLINA, DIMENSOES 480X650 MM,
DUPLEX, 300 GR, CORES VARIADAS,
AVULSO 1.0 FOLHA - Obs: . MARCA: vmp

AVULSO
1.0 FOLHA

35

R$0,70

24,50

11

PAPEL, TRANSPARENTE, 45 CM X 25M,
ADESIVO, TIPO CONTATO, ROLO 1.0
UNIDADE - Obs: . MARCA: vmp-tac

ROLO 1.0
UNIDADE

R$20,00

12

REFIL, TINTA IMPRESSORA EPSON,
CORES VARIADAS, 70 ML, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE - Obs: . MARCA: epico

EMBALAGEM
1.0
UNIDADE

27

R$13,00

351,00

Valor Total

R$ 5.863,94

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola ETI Maria de Fatima
Souza Silva, localizada na Rua Margarida Barroso, s/n® Distrito de Caracara, Sobral-CE, no
prazo de 07 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.

Sem

mais

para o momento,

Atenciosamente,

Escola de Tempo Integral Maria de Fatima Souza Silva

ADuiza. Cdibia Kima.

renovamos 0s

votos

de apregco e

LUIZA EDILEIA LIMA
Diretor (a) da Escola de Tempo Integral Maria de Fatima Souza Silva

Tel.: (88) 3695-8119

CONTRATANTE

estima.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.551.355/0001-92

Certiddo n°: 23456786/2022

Expedigdo: 25/07/2022, as 07:08:42

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 05.551.355/0001-92, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




ESTADO DO CEARA_ ARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

022
¥ " e — S S S i
Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA g
i S P S Tl WL TN 1 * SR IR SO
Enderego Contribuinte: NAQ IDENTIFICADO OFFIR AZEVEDO, N° 23, , CENTRO, MASSAPE - CE
Documento: 05.551,355/0001-92

inscricio Contribuinte: | 7216

Inscrigao Municipal: 431310

Em cumprimento ao despacho exarado na petigdo protocolada neste 6rgéo, e ressalvado o direito da
Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio,
; :@{iﬁwu»se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

| SETOR DE ARRECADAGAO E FISCALIZACAQ, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE,

pdA! 1
@
Validade: 90 Dias . l|
Cidade: | MASSAPE - CE ‘
e = s 1 Ou Aot G055 Departamento de Tributagao e
91“'_ i __.__LSegunda-f_gﬂa 1 DA Arrecadacgdo ‘
 Cod. Valid.: B3A23F7CFF
!
IMPRESSO POR: Mariana Mendeairg% e °GI
01/08/2022 12:07, :L
- [EeE -
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - gabinetepmmasy

'CNPJ: 07,598.691/0001-16




. _//08/2022 08:04 Consulta Regularidade do Empregador

\ Voltar Tr Imprimir »

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 05.551.355/0001-92
Razdo Social:H MG COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Enderego: TV OFFIR AZEVEDO 23 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com 0 FGTS.

Validade:18/03/2022 a 16/09/2022

Certificagdo Nimero: 202208 1800492849881692

Informagao obtida em 27/08/2022 08:03:58

= A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada 2 verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https '.Hconsulta-crf.caixa.gov.brfconsuitacd!pagas.’consu\taE mpregador.jsf




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 05.551.355/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:47:55 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2023.

Codigo de controle da certidao: 3E19.F04A.22B4.ABSE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221311900

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
060301279

CNPJ / CPF:
05551355000192

RAZAO SOCIAL:
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidado.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/08/2022 AS 07:46:31
VALIDA ATE 07/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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